PREFEITURA MUNICIPAL DE VIEIRÓPOLIS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO E PLANEJAMENTO
CNPJ: 01.613.339/0001-26

CONTRATO N° 209/2009/SAP-PMV

TERMO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO
DE VIEIRÓPOLIS E SIGNATÁRIA ABAIXO ESPECIFICADA, DE ACORDO COM AS CLAUSULAS A
SEGUIR.

CONTRATANTE

PREFEITURA MUNICIPAL

CNPJ

01.613.339/0001-26
ENDEREÇO ; CIDADE/LI-
R. ANTONIO MOREIRA PINTO | VIEIRÓPOLIS/PB

CONTRATADO

PEDRO BERNARDO DA CRUZ

CPF

004.167.088-46

Rg/ orgAo expedidor Carteira de i lAuiLtTAÇÃo.

xxxxxxxxxxxxx

rua

PROjETADA S/N
Bairro

CONlUNTOi\L\RIZ
Cidade/uf
VIEIROPOLIS/PB

(:].AUSU].A 1>KIM!-.IRA

OBJETO

PRi:s"rACA() DI-:si-:r\'ico PRO\'r-:Nii:N ii- a Ri'Vn-:i.iiami:nro i:m i'iu:dic)spubi.icos.

CI.AUSULA si-:gunda

Prazo do contrato

( X ) 04 (QUATRO) MÉS{ES)

( )QU1NZENAL

( ) hora/maquina

( ) TAREFA EMPREITADA

Valor unitário

MENSAL R$ 620,00 (Seiscentos e vinte reais)
QUINZENAL R$
HORA/ MAQUINA R$
TAREFA EMPREITADA

Obrigações da contratante:

A) OLTRAS OBSERVAÇÕES: MATERIAIS PORCONTA DOCONTRATADO.

Valor total e i-undamen taçAo i.ecal

Valor do contrato RS 620,00
Dispensa de Licitação, conforme Art. 24, II, da Lei
8.666/93.

CLÁUSULA TliRCEIRA-São obrigações do (;()N'rRA'l"AD()(.\) .....
(i) executar os ser\-iço§,descritos na Cláusula Primeira deste Contrato, sob adireta eexclusiva fiscalização da Secretana Municipal dc Administração ei-inanças;
(ii) cumprir ocronograma dc atividades e horário estabelecido pela Secretaria, sob pena de rescisão contratual.
(iü) acatar as instruçõc-s da l-isca!ização decorrentes do controle de qualidade c de execução dos ser\iços, devendo prestar, a esta, todas as mformaçoes e
esclarecimentos solicitados.

CI..ÃUSULA QU.'\RTA - As despesas decorrentes do presente contrato correrão por coma do Orçamento Anual de 2lKiy da (.()N IRA IAN 11-., oriundas das
receitas de l-PM/ICMS.

CLÁUSULA QUINTA -Opresente contrato poderá ser alterado nos termos do artigo (6da Ui«.fififi/y.V com as devidas justificativas.

CLÁUSULA SI'1XTA •Obrigam-se aCON TR.VI AN II-; eoC()N'1'K.\TA150 arespeitarem integralmente os termos pactuados nesie instrumento contratual.

CLÁUSULA SÚTIMA - É de inteira responsabilidade do(a) CON'ni;\'rAOC)(A) o ônus de todas as obrigações tnbutána.s, trabalhistas, previdenciánas ou
sccuritárias, assim como as custas cdemais encargos decorrentes da prestação dos ser\-iços de que trata opresente Contrato, inclusive, a responsabilidade por danos
cometidos contra terceiros estando o veículo objetodo presente contrato a serviço da(,()N 1RA 1AN I !•..

CLÁUSUI.A OITAVA- Opresente CONTR.VrO poderá ser rescindido amig-avelmente ou pela (iONTRATANTI^, independentemente do pagamento de «.jualquer
indenização, se o CON'ni/VrADO{A) nãocumpnr asobrigações a4.]ui avençadas

CLÁUSULA NONA •Opresente Contrato rege-se pela Ixi n" H.666, de 21,(K'..y3 epela Legislação pertinente ao presente instrumento contratual.

Cl.ÁUSULA DríCIMA -Para dirimir qualquer ;.)uestão contratual relativa ao presente Contrato, fica eleito o1'"oro da Comarca de Sousa - l.stada da Paraíba.
r. por estarem justos econtratados, firmam opresente instaimento em 02 (duas) vias, de igual teor eforma, para um só efeito, que vão devidamente assinados pelo
Prefeito Municipal de Vieirópolis, pelo Secretário Municipal de Administração, pelo o (a) (,ON 1RA 1A[)() (A),

Vieirópolis, Estado da Paraíba, 28 de Dezembro de 2009.

MARCOS PEREIRA DE OLIVEIRA

Prefeito Constitucional

• BERNARDO DA CRUZ
CONTR^VTADO (A)

_Iv

FRANCISCÀlÇÍAGNA r)E-ÔLIVEIRA DUARTE
Secrefária de .Administraçãoi; Planejamento

7